
 

 

 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МӘГАРИФ 

ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 
ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ  

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  
«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР 

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ» 
 

 

                       ПРИКАЗ            БОЕРЫК 

 
            19.12.2024г.                                 г. Казань                                      № 410 

 

 

Об итогах VIII Республиканском  

конкурсе детского творчества 

 «Таланты Татарстана» 

 

          В целях развития художественно-эстетического творчества детей и подростков 

Республики Татарстан в период с 1 октября по 22 декабря 2024 года был проведен 

VIII Республиканский конкурс детского творчества «Таланты Татарстана (далее – 

Конкурс). 

В Конкурсе приняло участие 212 обучающихся 93 образовательных 

организаций из 26 территорий РТ: 24 муниципальных районов  РТ (Агрызского, 

Азнакаевского, Алексеевского, Арского, Атнинского, Бавлинского, Бугульминского,  

Буинского, Елабужского, Заинского, Зеленодольского, Кайбицкого, Камско-

Устинского, Кукморского, Лениногрского, Муслюмовского, Нижнеккамского, 

Нурлатского, Сабинского, Сармановского, Спасского, Тетюшского, Чистопольского, 

Ютазинского) городов Набережные Челны, Казани (Авиастроительного,  

Вахитовского, Кировского, Московского, Ново-Савиновского, Приволжского, 

Советского районов). 

По итогам проведения Конкурса приказываю:  

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно 

прилагаемому списку. 

3.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

И.о. директора                                                                                      Ю.Ю. Владимирова                                                                                                       

 



 

 

Утверждено приказом 

ГБУ ДО «РЦВР» 

                                                                                                           от 19.12.2024 г.№ 410 

Список победителей 

VIII Республиканского конкурса детского творчества 

 «Таланты Татарстана» 
  

Номинация: Изобразительное. Тема «Моя малая родина» 7-9 лет 

Дипломант I степени – Шингараева Амина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Буинского 

муниципального района РТ, педагог Рахматуллина З.Т. 

 

Номинация: Изобразительное. Тема «Моя родина» 7-9 лет 

Дипломант I степени – Миннулина Айзиля, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Центр внешкольной работы «ЭКО» объединение 

«Юные таланты» Кайбицкого муниципального района РТ, педагог Карипова И.И. 

 

Номинация Изобразительное. Тема «Моя малая родина» 10-13 лет 

Лауреат I степени – Ячменева София, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества 

детей и молодёжи №1», педагог Семенова Ю.С.; 

Лауреат II степени – Нечаев Арсений, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 

№1» г. Набережные Челны, педагог Шигалева А.И.; 

Лауреат II степени – Давыдкина Александра, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3» 

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Ефремова О.В.; 

Лауреат II степени – Рихерт Кира, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств им. М.А. Балакирева» 

Вахитовского района г. Казани, педагог Мишина Н.В.; 

Лауреат III степени: 

 – Миникаева Агата, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района РТ, 

педагог Губайдуллина Г.М.; 

– Шакирзянов Карим, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи» г. Набережные 

челны, педагог Сахабутдинова Г.Х.; 

– Камартинова Амина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр №14» г. Набережные Челны, педагог 

Мухамадьярова А.Б.; 



 

 

– Мусаева Элина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы» Лениногорского муниципального района 

РТ, педагог Дябина И.И.; 

Дипломант I степени: 

 – Белорусова Малика, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Джалильская детская художественная школа» Сармановского 

муниципального района РТ, педагог Миназова Г.М.; 

– Магсумова Инзиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №175» Советского района г. Казани, педагог Баширова А.И.; 

– Фасахов Рамиль, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 3 им. Г.С.Боровикова» 

Алексеевского муниципального района РТ, педагог Борисова Н.Ю.;  

– Вахромова Алена 11 лет, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Многопрофильная гимназия №189 "Заман"» Кировского района г. 

Казани, педагог Замалиева Ф.Н.; 

Дипломант III степени – Хайруллина Ралина, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр внешкольный работы» Камско-

Устьинского муниципального района РТ, педагог Исламгулова З.Х. 

 

Номинация: Изобразительное. Тема «Моя малая родина» 14-18 лет 

Лауреат I степени – Емикеева Азалия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Бурметьевская средняя общеобразовательная 

школа» Нурлатского муниципального района РТ, педагог Гиматова Г.Ш. 

 

Номинация: Изобразительное. Тема «Моя родина» 14-18 лет 

Лауреат I степени – Воронина Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Гатина С.В.; 

Лауреат II степени: 

 – Валиуллина Азалия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. М.А. Балакирева» Вахитовского района г. 

Казани, педагог Мишина Н.В.; 

– Ахметзянова Сафия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Нижнекамского муниципального района РТ, 

педагог Шушляева И.С.; 

– Киселева Диана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств им. М.А. Балакирева» Вахитовского района г. 

Казани, педагог Мишина Н.В.; 



 

 

Лауреат III степени – Кадырова Эльвина, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 

№1» г. Набережные Челны, педагог Шигалева А.И.; 

Лауреат III степени – Фатхуллина Камилла, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Джалильская детская художественная школа» 

Сармановского муниципального района РТ, педагог Сагидуллина Ч.И.; 

Лауреат III степени – Минькин Ярослав, муниципальное автонмное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 

№1» г. Набережные Челны, педагог Сахабутдинова Г.Х. 

 

Номинация: Исполнительское (вокально-инструментальное: соло, дуэт, 

ансамбль). Тема «Музыка о Родине» 7-9 лет 

 Лауреат I степени – Аидов Ян, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №3 им. Р. Яхина» г. 

Казани, педагог Ногманова Э.И. 

 

Номинация: Исполнительское (вокально-инструментальное: соло, дуэт, 

ансамбль). Тема «Музыка о моей малой Родине» 7-9 лет 

Лауреат I степени –  Махмутова Алина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 97», 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа № 22» Приволжского района г. Казани, педагог Шарипова З.И.;  

Лауреат II степени – фортепианный дуэт: Уральская Ксения, Махмутова Алина,  

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа № 22», муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 97» Приволжского района            

г. Казани, педагог Шарипова З.И.; 

Лауреат II степени – Халиуллина Мила, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Бугульминская детская школа 

искусств», муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» Бугульминского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Чернышова О.Н.   

Лауреат III степени: 

 – ансамбль кураистов «Сәйлән» муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №1 Кировского района 

г. Казани, педагог Бекмеева Л.М.; 

–  Манихова Сабина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 23» Советского района г. Казани, 

педагог Абдрашитова А.Р.;  



 

 

– ансамбль кураистов «Кояшкай» муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Галаутдинова Л.М.; 

– Попов Никита, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 3», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 91» 

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Бус Л.С.; 

Дипломант I степени – Насырова Лиана, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 23» Советского 

района г. Казани, педагог Абдрашитова А.Р.;  

Дипломант II степени – Шафикова Ясения, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №22» Приволжского 

района г. Казани, педагог Баринова Н.Н.; 

Дипломант II степени – Закирова Амелия, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа №22» Приволжского 

района г. Казани, педагог Сибгатова Г.Р.; 

Дипломант III степени – Мамин Арслан, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского 

района г. Казани, педагог Кузнецова Т.Ю. 

 

Номинация: Исполнительское (вокально-инструментальное: соло, дуэт, 

ансамбль). Тема «Музыка о Родине» 10-13 лет 

Лауреат I степени – младший ансамбль скрипачей «Vivo», муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств  

Авиастроительного района» г.Казани, педагог Абросимова И.В., концертмейстер 

Терехова В.В. 

 

Номинация: Исполнительское (вокально-инструментальное: соло, дуэт, 

ансамбль). Тема «Музыка о моей малой Родине» 10-13 лет 

Лауреат I степени – оркестр народных инструментов «Акварель» муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств         

№ 6» Советского района г. Казани, педагог Быкова Н.А. 

 

Номинация: Исполнительское (вокально-инструментальное: соло, дуэт, 

ансамбль). Тема «Музыка о моей малой Родине» 10-13 лет 

Лауреат I степени – ансамбль Якуповых, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования г.Казани «Детская музыкальная школа № 7 им. 

А.С.Ключарева» Советского района г. Казани, педагог Занозовский И.А.;  

Лауреат II степени: 



 

 

 – ансамбль «Задоринки», муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Шадрина Т.В.;    

–  Инструментальный ансамбль «Звонкая капель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ютазинская средняя общеобразовательная 

школа» Ютазинского муниципального района РТ, педагоги: Гараева Г.Э., Валишина 

А.А.;   

– Дзюба Софья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 22», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 150» 

Приволжского района г. Казани, педагог Куприянова Н.А.; 

– Присягина Алия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 22 Приволжского района г.Казани», 

педагог Зарипова Е.В.;  

– Тагирова Асиля, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского района г. Казани, 

Сафина Д.И., концертмейстер Кузнецова Т.Ю.;  

– инструментальный дуэт: Имуков Стэфан, Никитина Полина, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Шадрина 

Т.В.; 

– Власова Александра, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского района г. Казани, 

педагог Гайнуллина Ф.К.;                

–  Нигматуллина Лейли, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 22 Приволжского района г. Казани», 

педагог Гайнуллина Ф.К.; 

– Присягина Алия, федеральное государственное образовательное учреждение 

среднего профессионального образования «Средняя специальная музыкальная 

школа при Казанской государственной консерватории имени Н.Г. Жиганова 

(колледж)», педагог Мишарина А.С., концертмейстер Михеев Д.Л.; 

Лауреат III степени – хор учеников 4 «А» класса «Весёлые нотки» муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 2» Нурлатского муниципального района РТ, музыкальный руководитель 

Смакова Р.Ф.; 

Лауреат III степени – Губайдуллин Марат, Кузьмин Алексей, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 35 — образовательный 

центр «Галактика» Приволжского района г. Казани, педагог Ильичев Е.М.;  

Лауреат III степени –  Никулин Тимур, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского 

района г. Казани, педагоги: Кузнецова Т.Ю.,  

 



 

 

 

Лауреат III степени – Гимранова Малика, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Авиастроительного района 

г. Казани, педагог Абросимова И.В., концертмейстер Терехова В.В.; 

Дипломант I степени – Мухаметзянова Самина, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 3» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагог Туктамышева Л.А.; 

Дипломант II степени – Абдуллина Диана, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия №139 – Центр образования», 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская 

музыкальная школа № 22» Приволжского района г. Казани, педагог Гайнуллина 

Ф.К.;  

Дипломант III степени – инструментальный ансамбль 

«Коробейники» муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Билярская средняя общеобразовательная школа» Алексеевского муниципального 

района РТ, педагог Камракова А.А.; 

Дипломант III степени – Валиуллина Диляра, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Смакова Р.Ф. 

 

Номинация: Исполнительское (вокально-инструментальное: соло, дуэт, 

ансамбль). Тема «Музыка о Родине» 14-18 лет(дуэт) 

Лауреат I степени – дуэт Гимранова Малика и Хасанова Лейла, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств 

Авиастроительного района» г.Казани, педагог Абросимова И.В., концертмейстер 

Терехова В.В. 

 

Номинация: Исполнительское (вокально-инструментальное: соло, дуэт, 

ансамбль). Тема «Музыка о Родине» 14-18 лет (ансамбль) 

Лауреат I степени: 

 – ансамбль народных инструментов «Шатлык» муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа №1» 

Кировского района г.Казани, педагог Бекмеева Л.М.; 

– ансамбль «Җәүһәр». 

 

Номинация: Исполнительское (вокально-инструментальное: соло, дуэт, 

ансамбль). Тема «Музыка о Родине» 14-18 лет (трио) 

Лауреат I степени – Трио аккордеонистов Campanella. 

 

 



 

 

Номинация: Исполнительское (вокально-инструментальное: соло, дуэт, 

ансамбль). Тема «Музыка о Родине» 14-18 лет  

Лауреат I степени: 

 – Якупов Рустам, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования г.Казани «Детская музыкальная школа № 7 им. А.С.Ключарева» 

Советского района г. Казани, педагог Занозовский И.А.  

–  Салимуллина Алина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа №3 им. Рустема Яхина» Вахитовского 

района г. Казани, педагог Валеева Г.М; 

–  Камалиева Эльвина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского муниципального 

района РТ, педагог Смакова Р.Ф.; 

Лауреат I степени – Хазиева Амина муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 186 – "Перспектива"», муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа 

№ 22» Приволжского района г. Казани, педагог Шарипова З.И.; 

Лауреат I степени – Шарипов Богдан, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования детский (подростковый) центр № 9 

"Радуга"» Бугульминского муниципального района РТ, педагог Шарипова О.В.;  

Лауреат II степени –  ансамбль ложкарей «Завалинка», муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3» 

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Ефремова О.В.; 

Лауреат II степени – Сахапов. Тимур, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Нижнекамского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Шадрина Т.В.; 

Лауреат II степени –  дуэт Кузяева Эльвина и Ипатова Ева, муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа 

№ 22» Приволжского района г.Казани», педагог Баринова Н.Н.; 

Лауреат III степени –  вокальный ансамбль «Родничок» муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского 

творчества» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Каплина А.Н.;  

Дипломант I степени – Калимуллина Камила, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог Смакова Р.Ф. 

Дипломант II степени – инструментальный ансамбль «Звонкая капель», 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ютазинская средняя 

общеобразовательная школа» Ютазинского муниципального района РТ, педагоги: 

Валишина А.А., Гараева Г.Э. 



 

 

Дипломант III степени – коллектив муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Кильдюшевская средняя общеобразовательная 

школа» Тетюшского муниципального района РТ, педагог Кириллова Т.Г. 

 

Номинация: Хореографическое. Тема «Вдохновение танцем» 7-9 лет 

Лауреат II степени –  Образцовый детский хореографический ансамбль «Яз» 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская 

школа хореографического искусства № 17» г. Набережные Челны, педагог Гареева 

Л.И., концертмейстер Бранди С.В.;  

Лауреат II степени – Образцовый детский хореографический ансамбль «Яз» 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская 

школа хореографического искусства № 17» г. Набережные Челны, педагог Гареева 

Л.И., концертмейстер Бранди С.В.; 

Лауреат III степени –  Образцовый детский хореографический ансамбль «Яз» 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская 

школа хореографического искусства № 17» г. Набережные Челны, педагог Закиева 

Р.З.;  

Лауреат III степени – хореографический коллектив «Сезам», муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной 

работы» Буинского муниципального района РТ, педагог Гиззатуллина Л.Р. 

 

Номинация: Хореографическое. Тема «Вдохновение танцем» 

 10-13 лет 

Лауреат III степени – коллектив «Мирас», муниципальная бюджетная организация 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Азнакаевского 

муниципального района РТ, педагог Кадырмаева Ф.К.; 

Лауреат III степени – студия эстрадного танца «Верейс» муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детский 

(подростковый) центр № 4 "Веселый рейс"» Бугульминского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Сучкова В.А.; 

Дипломант III степени – хореографический коллектив «Акварельки» муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Большетарханская средняя 

общеобразовательная школа» Тетюшского муниципального района РТ, педагог 

Дульдеева А.И.  

Дипломант III степени – дуэт «Мирас»: Сайфутдинова Сабина, Закирова Самина 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Беденьговская 

основная общеобразовательная школа» Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан, педагоги: Сайфутдинова Г.А., Юнусова Г.Р. 

 

 

 

 



 

 

Номинация: Хореографическое. Тема «Вдохновение танцем»  

14-18 лет 

Лауреат I степени – Магеррамова Амина, муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа №174» Советского района г. Казани, 

педагоги: Сафиуллина Г.Р., Мубаракшина Г.Т. 

 

Номинация: Кино.  Тема «Родина в сердце» 10-13 лет 

Лауреат I степени – Камалиева Амелия, Москова София, Москов Савелий, 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом 

детского творчества» Заинского муниципального района РТ, педагог Сафаргалиева  

З.А.; 

Лауреат II степени – Шарифуллин Ильхан, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 

№1» г. Набережные Челны, педагог Закирова З.А.; 

Лауреат II степени – коллектив Созвездие, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ютазинская средняя общеобразовательная 

школа» Ютазинского муниципального района РТ, педагоги: Гараева Г.Э., 

Миннегулова Ф.А. 

 

Номинация Кино.  Тема «Родина в сердце» 14-18 лет 

Лауреат II степени – Габдрахманов Тимур, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 

№1» г. Набережные Челны, педагог Закирова З.А.; 

Дипломант I степени – Мистеев Даниил, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия №10» Авиастроительного района 

г.Казани, педагог Газизуллина Г.К. 

 

Номинация Анимация. Тема «Семь чудес моей малой Родины» 10-13 лет 

Лауреат I степени – Кострина Мария, мультстудия «Позитив», муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования Тетюшского муниципального района РТ», педагог Пескова Ю.Д. 

Номинация Анимация. Тема «Семь чудес моей малой Родины» 14-18 лет 

Лауреат I степени –  Миннемуллин      Ильдус, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Кукморская детская школа искусств» 

Кукморского муниципального района РТ, педагог Загидуллин Р.И.;  

Дипломант I степени – Шамсутдинова Зиля, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Большетарханская средняя 

общеобразовательная школа» Тетюшского муниципального района РТ, педагог 

Рахматуллина З.Т. 



 

 

Номинация: Литературное творчество (исполнительское мастерство чтецов).  

Тема «Лучше нет родного края» 7-9 лет 

Лауреат I степени – Пузикова Дарина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей №159», муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования Центр детского творчества «Азино» 

Советского района г. Казани, педагог Зиганшина Р.К.; 

Лауреат II степени – Баширова Амира, Гимранова Ясмина, муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа №175» Советского района г. 

Казани, педагог Гильмуллина Д.Д.; 

Лауреат II степени – Шакирова Лейсан, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевского 

муниципального района РТ, педагог Гаврюшова Т.Ю. 

 

Номинация: Литературное творчество (исполнительское мастерство чтецов).  

Тема «Лучше нет родного края» 7-9 лет 

Лауреат II степени: 

 – Юнусова Малика, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 36» Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Мухарлямова М.И.; 

– Сергеев Илья, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тетюшская средняя общеобразовательная школа № 2 им. А.А. Соколовского» 

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан, педагог Саматова Г.Н.; 

– Мулюкин Егор, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тетюшская средняя общеобразовательная школа №2 им. А.А. Соколовского» 

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан, педагог Саматова Г.Н.; 

Лауреат III степени – Фаттахов Ильмир, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Сабинская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Шафикова Л.Г.; 

Дипломант I степени: 

 – Тухватуллин Ильназ, государственное бюджетное оздоровительное 

общеобразовательное учреждение санаторного типа для детей, нуждающихся в 

длительном лечении «Болгарская санаторная школа-интернат», муниципальное 

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Дом 

детского творчества» Спасского муниципального района Республики Татарстан, 

педагоги: Кобенячкина О.А., Гунина К.Г.;  

– Петрова Мария, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №33» Авиастроительного района г. Казани, педагог Фахрутдинова А.Р.; 

– Муллахметова Милана, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Красноборская средняя общеобразовательная школа» Агрызского 

муниципального района РТ, педагог Гурьева С.Г.; 



 

 

– Холкин Сергей, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Красноборская средняя общеобразовательная школа» Агрызского муниципального 

района РТ, педагог Гурьева С.Г.; 

– Яковлева Дарина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Красноборская средняя общеобразовательная школа» Агрызского муниципального 

района РТ, педагог Гурьева С.Г.; 

Лауреат III степени – Грачева Сафия, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 

№1» г. Набережные Челны, педагог Грошева Е.Л. 

 

Номинация: Литературное творчество (исполнительское мастерство чтецов).  

Тема «Лучше нет родного края» 7-9 лет 

Лауреат I степени – Баширова Амира, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа №175» Советского района г. Казани, 

педагог Баширова А.И. 

 

Номинация: Литературное творчество (исполнительское мастерство чтецов).  

Тема «Лучше нет родного края» 7-9 лет 

Лауреат I степени – Кирсанов Иван, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр творчества ЗМР РТ» Зеленодольского 

муниципального района РТ, педагог Яблонская И.В. 

 

Номинация: Литературное творчество (исполнительское мастерство чтецов).  

Тема «Лучше нет родного края» 7-9 лет 

Лауреат I степени – Сибгат, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа №91» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Мефодьев 

А.А.; 

Лауреат II степени – Исаева Анна, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества «Радуга талантов» 

Агрызского муниципального района РТ, педагог Пажбекова Э.М.; 

Лауреат II степени – Зиганшина Зарина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная 

школа №1» Алексеевского муниципального района РТ, педагог Гаврюшова Т.Ю. 

Лауреат III степени – Габдрахманов Ранис, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия №175» Советского района г. Казани, 

педагог Валиева А.А.; 

Лауреат III степени – Белокопытова Алисия, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение Лицей 186 – «Перспектива» Приволжского 

района г. Казани, педагог Сиразетдинова Л.З.; 



 

 

Лауреат III степени – Файзуллина Виктория, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия №175» Советского района г. Казани  

Гафурова А.С.; 

Дипломант II степени – Сулейманова Ралина, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования Центр детского творчества «Танкодром» 

Советского района г. Казани, педагог Куприянова Н.В. 

 

Номинация: Литературное творчество (исполнительское мастерство чтецов).  

Тема «Лучше нет родного края» 10-13 лет 

Лауреат I степени – Скворцов Никита, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей № 9 им.А.С.Пушкина ЗМР РТ» 

Зеленодольского муниципального района РТ, педагог Скворцова М.А. 

 

Номинация: Литературное творчество (исполнительское мастерство чтецов).  

Тема «Лучше нет родного края» 10-13 лет 

Лауреат I степени – Ногманова Камила, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназии №33» Авиастроительного района г. 

Казани, педагог Бельская С.Г. 

Номинация: Литературное творчество (исполнительское мастерство чтецов).  

Тема «Лучше нет родного края» 10-13 лет 

Лауреат I степени – Никулин Тимур, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского 

района г. Казани, педагоги: Кузнецова Т.Ю., Чернышëва О.А. 
 

Номинация: Литературное творчество (исполнительское мастерство чтецов).  

Тема «Лучше нет родного края» 10-13 лет 

Лауреат I степени: 

 – Альмухаметов Сулейман 10 лет, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр творчества», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 5» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан, педагог Латфуллина Г.Р.; 

– Гафиятуллина Марьям 11 лет, театральный кружок «ARTист» муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества 

«Килэчэк» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Галиуллина З.Х.; 

 

Лауреат II степени – Шерников Иван, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» 

Нурлатского муниципального района РТ, педагог Храмова Н.В.; 



 

 

Лауреат II степени – Нуруллина Рамина, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия №175» Советского района г. Казани  

Гафурова А.С. 

Лауреат III степени: 

 – Лагунов Андрей, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Грошева Е.Л.; 

– Валиев Арслан, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 137 с углубленным изучением отдельных 

предметов» Кировского района г. Казани, педагог Гараева Л.И.; 

– Садыкова Ясмин, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №175» Советского района г. Казани, педагог Гафурова А.С.; 

– Шакуров Алмаз, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 

Челны, педагог Закирова З.А.; 

– Макарова Полина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ, 

педагог Сафаргалиева З.А.; 

Дипломант I степени: 

 – Шайдуллин Даниф, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Политехнический лицей №182» Кировского района г.Казани, педагог Тимерханова 

А.Р.; 

– Сабитов Ислам, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Центр внешкольной работы «ЭКО» объединение «Юные таланты» 

Кайбицкого муниципального района РТ, педагог Карипова И.И.; 

– Юнусов Карим, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №36» Нижнекамского муниципального 

района РТ, педагог Сунгатуллина Л.Т.; 

Дипломант III степени – Шакрамова Амалия, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и 

молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Грошева Е.Л. 

 

Номинация: Литературное творчество (исполнительское мастерство чтецов).  

Тема «Лучше нет родного края» 14-18 лет 

Лауреат I степени – Знаменщикова Анджелина, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и 

молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Грошева Е.Л. 

 

 



 

 

Номинация: Литературное творчество (исполнительское мастерство чтецов).  

Тема «Лучше нет родного края» 14-18 лет 

Лауреат I степени – Тазеев Инсаф, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа искусств» Нижнекамского 

муниципального района РТ, педагог Зинатуллина С.В. 

 

Номинация: Литературное творчество (исполнительское мастерство чтецов).  

Тема «Лучше нет родного края» 14-18 лет 

Лауреат I степени: 

 – Шакирова Алиса, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тетюшская татарская средняя общеобразовательная школа» Тетюшского 

муниципального района РТ, педагог Сагирова Г.Г. 

– Асадуллин Тимур, муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Дом школьников» Бавлинского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Саитова А.Р.; 

Лауреат II степени: 

 – Гильманова Рания, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан, педагог Салахутдинова Л.С.; 

– Гайзуллин Нурсултан, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №186-Перспектива» Приволжского района г. Казани, педагог 

Валеева Д.Д.; 

– Корнилов Андрей, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сахаровская основная общеобразовательная школа», муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» 

Алексеевского муниципального района РТ, педагог Корнилова М.А.,  

Лауреат III степени – Барковская Ника, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 

№1» г. Набережные Челны, педагог Грошева Е.Л.; 

Лауреат III степени –  театральный коллектив «Театр и дети», муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Билярская средняя 

общеобразовательная школа» Алексеевского муниципального района РТ, педагог 

Паранёва О.В. 

 

Номинация: Декоративно-прикладное. Тема «Чудесный край» 7-9 лет 

Лауреат I степени – Залялиев Самир, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования Детский подростковый центр №7 

«Ровесник» Бугульминского муниципального района РТ, педагог Залялиева А.О. 

 

 



 

 

Номинация: Декоративно-прикладное. Тема «Чудесный край» 7-9 лет 

Лауреат I степени – Веретенникова Милана, муниципальное автономное 

учреждение дополнительного образования города Набережные Челны «Детско-

юношеский центр №14», педагог Трохина Т.О.;   

Лауреат II степени – Волкова Алена муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 103» 

Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Зарипова И.Ш.; 

Лауреат III степени – Попов Арсений, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города Набережные Челны «Средняя 

общеобразовательная школа № 50 с углубленным изучением отдельных предметов», 

педагог Ильина И.А.; 

Дипломант I степени – Веряскин Илья, муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города Набережные Челны «Средняя 

общеобразовательная школа № 50 с углубленным изучением отдельных предметов», 

педагог Ильина И.А.; 

Лауреат III степени – Муртазин Ян, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная 

кола №1 им. А.А. Малафеева» Алексеевского муниципального района РТ, педагог 

Гаврюшова Т.Ю. 

Дипломант I степени: 

 – Валиева Гаделия, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Камско-Устьинская татарская средняя общеобразовательная школа имени 

Файзрахмана Салаховича Юнусова» Камско-Устьинского муниципального района 

РТ, педагог Хайруллина Г.А.; 

– Хакова Арина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 96» Вахитовского района г. Казани, педагог  Иванова Э.Т.; 

Дипломант III степени – Шульгина Алиса, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образование «Городской дворец творчества детей и молодёжи 1» 

г.Набережные Челны, педагог Урукова И.Г. 

Дипломант III степени – Чепизубов Артём, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества 

детей и молодёжи №1». Педагог Семенова Ю.С. 

 

Номинация: Декоративно-прикладное. Тема «Чудесный край»10-13 лет 

Лауреат I степени: 

 – коллективная работа, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Тетюшская татарская средняя общеобразовательная школа» 

Тетюшского муниципального района РТ, педагоги: Садертдинова Л.Р., Загретдинова 

Л.М.; 



 

 

– Ильдиярова Милана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества Килэчэк» Нурлатского муниципального 

района РТ, педагог Игтисамова Л.Ю.; 

– Урукова Ева, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образование «Городской дворец творчества детей и молодёжи 1» г.Набережные 

Челны, педагог Урукова И.Г.; 

– Ситдикова Риана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Нурлатского муниципального района РТ, 

педагог Самигуллина Ф.Х.; 

– Волклва Валерия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ, 

педагог Морозова О.А.; 

– Сулейманова Амина, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Азнакаевская детская школа искусств» 

Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Елфимова О.В.; 

– Гиматдинов Раян, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия имени М.М.Вахитова» Буинского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Шарипзянова Л.Г.; 

– Белоглазова Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Халмурадова Е. Г.; 

Лауреат II степени: 

 – Хуснеева Эмилия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ, 

педагог Морозова О.А.; 

–  Султанова Ясмина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детско-юношеский центр №14», педагог 

Трохина Т.О.; 

– Галимова Эмилия, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Азнакаевская детская школа искусств» 

Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Елфимова О.В.; 

– Гарифуллина Азалия, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Азнакаевская детская школа искусств» 

Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Елфимова О.В.; 

Лауреат III степени – Сабирзянова Амира, муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования «Азнакаевская детская 

школа искусств» Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Елфимова 

О.В.; 



 

 

Лауреат III степени – Закирова Залина, муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования «Азнакаевская детская школа искусств» 

Азнакаевского муниципального района РТ, педагог Елфимова О.В.; 

Лауреат III степени – Ахмадиева Ясмина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества Килэчэк» Нурлатского 

муниципального района РТ, педагог Игтисамова Л.Ю.; 

Дипломант I степени – Самсонова Анна, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная 

школа № 2 имени Героя Советского Союза Ивана Егоровича Кочнева», 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр 

детского творчества» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, 

педагог Гайнутдинов Р.С.; 

Дипломант I степени – Колистратова Милана, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Алексеевская средняя общеобразовательная 

школа № 3 им. Г.С.Боровикова» Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан, педагог Борисова Н.Ю.;  

Дипломант I степени – Заппарова Дарина, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Атнинского 

муниципального района Республики Татарстан педагог Василова Э.С.; 

Дипломант II степени – Шаймухаметова Энже, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района 

РТ, педагог Бакирова Г.Д.; 

Дипломант III степени – Каримова Алина, государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Сабинская школа-интернат» Сабинского 

муниципального района РТ, педагог Тагирова Л.И. 

 

Номинация Декоративно-прикладное. Тема «Чудесный край»14-18 лет 

Лауреат I степени: 

 – Васина Ульяна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Тетюшского муниципального района РТ, 

педагог Глотова Г.Г.; 

– Мусина Эрика, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образование «Городской дворец творчества детей и молодёжи 1» г. Набережные 

Челны, педагог Урукова И.Г.; 

– Батыров Фаиль, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия имени М.М.Вахитова» Буинского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Шарипзянова Л.Г.; 

 

 



 

 

Лауреат II степени: 

 – Киямов Карим, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа №71» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог Фатхуллина А.Р.; 

– Хабибуллина Алина, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района РТ, педагог 

Бакирова Г.Д.; 

– Савельев Николай, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нурлатская школа-интернат» Нурлатского муниципального района РТ, педагог 

Фахрутдинова Р.А.; 

Лауреат III степени: 

 – Хайруллина Диана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств» Чистопольского муниципального района РТ, 

педагог Леванова О.В.; 

– Фатхетдинова Аделина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Кадыбашская средняя общеобразовательная школа» Агрызского 

муниципального района РТ, педагог Давлетшина Л.Р.; 

– Белякова Мария, Казань муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Вахитовского района г. Казани, педагог 

Шигапова Г.Р.; 

– Сандрюхин Николай, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Якушкинская средняя общеобразовательная школа», муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества 

«Килэчэк» Нурлатского муниципального района РТ, педагог Сандрюхина С.А.; 

Дипломант II степени – Миннуллина Камиля, муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Камско-

Устьинского муниципального района РТ, педагог Миннуллина  З.И.;  

 Дипломант III степени – Курбанов Рамзан, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования г. Набережные Челны «Городской дворец творчества 

детей и молодёжи №1», педагог Семенова Ю.С.; 

Дипломант III степени – Богапова Фарида, муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей 

«Заречье» Кировского района г. Казани, педагог Боргапова З.Ф. 

 

Грамота «За творческий подход» 

− Харченко Дарья, муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр технического творчества и 

профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 

Татарстан, педагог Шурыгина Е.Ю.; 



 

 

− Закиров Давыд, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования города Набережные Челны «Детская школа искусств №13 (татарская)», 

педагог Загирова Г.Ш.; 

− Закирова Дилия, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №41» г. Набережные челны, педагог Сальмина К.П.; 

− Марданова Самира, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №78» «Фарватер» Приволжского района г. Казани, педагоги: Гизатуллина 

А.Р., Абдуллина З.Р.; 

− Хайруллина Алина, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сабинская школа-интернат» Сабинского муниципального района РТ, 

педагог Тагирова Л.И.; 

− «Эстрадный вокальный ансамбль «Новое поколение», муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Билярская средняя 

общеобразовательная школа» Алексеевского муниципального района РТ, педагог 

Камракова А.А. 

−  ВИА «Рассвет» муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы», вокального ансамбля «Акварель» 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей№23» Ново-

Савиновского района г. Казани, педагоги: Хайруллина М.В., Максимова Г.А. 

− Садыкова Азалия, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бакрчинская средняя общеобразовательная школа» Тетюшского муниципального 

района РТ, педагог Измайлова М.А.; 

− Джалилов Радмир, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №4» Кировского района г. Казани, педагог Боргапова З.Ф.; 

− Шакин Данил, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества», муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Сиктерминская средняя общеобразовательная 

школа» Алькеевского муниципального района РТ, педагог Александрова В.С.; 

− Синдиряков Алексей, муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сиктерминская средняя общеобразовательная школа» Алькеевского 

муниципального района РТ, педагог Яковлева В.Г.; 

− Абдуллина Азалия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дворец школьников» Арского муниципального района РТ, педагог 

Сабирзянова М.Д.; 

− Хайдарова Робия, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №10» Авиастроительного района г. Казани, педагог Мухаметзянова Г.Г.; 



 

 

− Ситдикова Розалия, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная русско-татарская школа №111» Советского района 

г. Казани, педагог Мубаракшина Г.Г.; 

− Галимзянов Имиль, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств №4» Советского района г. Казани, педагог 

Л.И.Аюпова, концертмейстер Качарина И.Р.; 

− Ибрагимова Альмира, муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр технического творчества и профориентации» Нижнекамского 

муниципального района РТ педагог Коробочкин А.В.; 

− Галактионов Никита, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Казанская школа-интернат №1 для детей с ОВЗ» Авиастроительного 

района г. Казани, педагог Александрова Л.А.; 

− Мифтахова Лилия, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бакрчинская средняя общеобразовательная школа» Тетюшского муниципального 

района РТ, педагог Измайлова М.А.; 

− Вокальный ансамбль «Тылсым», муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества «Азино» Советского 

района г. Казани, педагог Хамидуллина Г.З.; 

−  Галеев Руслан, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Корсабашская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Сабинского муниципального района РТ, педагог Саляхиев А.Ф. 

− Хамидуллина Ралина, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Корсабашская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Сабинского муниципального района РТ, педагог 

Саляхиева А.К.; 

− ансамбль «Звонкие голоса», муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр детского творчества «Килэчэк»Нурлатского 

муниципального района РТ, педагог Нурутдинова Л.Б.; 

− Шафикова Карина, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» Ютазинского муниципального района РТ, педагог 

Бакирова Г.Д.; 

−  Шайхетдинова Амина, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ОВЗ» Муслюмовского 

муниципального района РТ, педагог Шарипова И.Н.; 

− Шайхетдинов Амир, государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с ОВЗ» Муслюмовского 

муниципального района РТ, педагог Шарипова И.Н.; 



 

 

− Койчина Рамиля, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Уруссинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 

здоровья» Ютазинского муниципального района РТ, педагог Бакирова Г.Д.; 

− Маликова Виктория, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования детский (подростковый) центр № 9 "Радуга"» 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог 

Спиридонова И.О.; 

− Насыбуллина Ясмина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского района г. Казани, 

педагог Харисова Э.Г.; 

− Ахмадиева Алина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 22» Приволжского района г. Казани, 

педагог Харисова Э.Г. 

 

 


	– Дзюба Софья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 22», муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 150» Приволжского района г. Казани, педагог Куп...
	– Присягина Алия, федеральное государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Средняя специальная музыкальная школа при Казанской государственной консерватории имени Н.Г. Жиганова (колледж)», педагог Мишарина А.С., к...
	Лауреат III степени – хор учеников 4 «А» класса «Весёлые нотки» муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» Нурлатского муниципального района РТ, музыкальный руководитель Смакова Р.Ф.;
	Дипломант III степени – дуэт «Мирас»: Сайфутдинова Сабина, Закирова Самина муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Беденьговская основная общеобразовательная школа» Тетюшского муниципального района Республики Татарстан, педагоги: Сайфу...
	– Сергеев Илья, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тетюшская средняя общеобразовательная школа № 2 им. А.А. Соколовского» Тетюшского муниципального района Республики Татарстан, педагог Саматова Г.Н.;
	– Мулюкин Егор, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тетюшская средняя общеобразовательная школа №2 им. А.А. Соколовского» Тетюшского муниципального района Республики Татарстан, педагог Саматова Г.Н.;
	Лауреат III степени – Фаттахов Ильмир, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сабинская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» Сабинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Шафикова Л.Г.;
	Дипломант I степени:
	– Тухватуллин Ильназ, государственное бюджетное оздоровительное общеобразовательное учреждение санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении «Болгарская санаторная школа-интернат», муниципальное бюджетное образовательное учреждение доп...
	Лауреат I степени – Кирсанов Иван, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр творчества ЗМР РТ» Зеленодольского муниципального района РТ, педагог Яблонская И.В.
	Лауреат I степени – Сибгат, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа №91» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Мефодьев А.А.;
	Лауреат III степени – Попов Арсений, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа № 50 с углубленным изучением отдельных предметов», педагог Ильина И.А.;
	Дипломант I степени – Веряскин Илья, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа № 50 с углубленным изучением отдельных предметов», педагог Ильина И.А.;


